проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Об обращении  Законодательного Собрания Нижегородской

области к Председателю Государственной Думы Федерально-

го Собрания Российской Федерации В.В. Володину о необхо-

димости скорейшего принятия  проекта федерального закона

№ 458458-5 «Об ответственном отношении к животным»

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Нижегородской

области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации В.В. Володину о необходимости скорейшего приня-

тия  проекта федерального закона  № 458458-5 «Об ответственном отношении

к животным».

2. Направить постановление по данному обращению в  Законодательное

Собрание Нижегородской области.

Председатель Комитета

Исп.: В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Нижегородской

области к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации В.В. Володину о необходимости скорейшего

принятия проекта федерального закона № 458458-5 «Об ответственном

обращении с животными», Правовое управление отмечает, что замечаний

правового характера к нему не имеется.

Заведующий отделом

гражданского законодательства

И.И. Фаттахов

Документ создан в электронной форме. № вн-3975 от 07.08.2017. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.08.2017 15:08

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Федосеевская, 36, г. Казань, 420111

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНИСТРЛАР

КАБИНЕТЫНЫҢ БАШ

ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРӘСЕ

Федосеев ур., 36, Казан ш.,420111

Тел.: (843) 221-77-47, Факс: 221-77-49,E-mail: guv@tatar.ru, www:guv.tatar.ru

_________________№____________

На № __________________________

Заместителю Председателя Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Р.Р. Гайзатуллину

О рассмотрении обращения

Законодательного Собрания

Нижегородской области

Уважаемый Ринат Рауфович!

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики

Татарстан, рассмотрев в соответствии с Вашим письмом № 13-5-8130 от

01.08.2017, обращение Законодательного Собрания Нижегородской области к

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину о необходимости скорейшего принятия  проекта

федерального закона № 458458-5 «Об ответственном отношении к животным»,

сообщает следующее.

В соответствии с Протоколом заседания Совета Государственной

Федерального Собрания Российской Федерации Седьмого созыва от 11 июля 2017

года № 58 «О проекте федерального закона № 458458-5 «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» - второе чтение, принят в первом чтении с

названием «Об ответственном обращении с животными», принято решение

перенести рассмотрение указанного проекта федерального закона с 12 июля 2017

года на осеннюю сессию Государственной Думы 2017 года.

Обратиться к Председателю Правительства Российской Федерации

Д.А.Медведеву с просьбой создать рабочую группу по доработке проекта

федерального закона № 458458-5 «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

с участием депутатов Государственной Думы.

Основными задачами указанного проекта федерального закона являются

установление общих и специальных требований при обращении с животными,

защита животных от жестокого антигуманного обращения, страдания и гибели,

недопущения жестокого умерщвления животных, укрепление нравственности и

гуманности общества, обеспечение безопасности, иных прав и законных
Документ создан в электронной форме. № 05-20/5059 от 11.08.2017. Исполнитель: Исмагилов А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.08.2017 13:42

mailto:guv@tatar.ru
http://www.gossov.tatarstan.ru/deputaty/show/248
http://asozd2.duma.gov.ru/main.nsf/(Spravka)?OpenAgent&RN=458458-5&02
http://asozd2.duma.gov.ru/main.nsf/(Spravka)?OpenAgent&RN=458458-5&02

2

интересов граждан, развитие просветительской деятельности в сфере обращения с

животными.

Руководствуясь вышеизложенным, Главное управление ветеринарии

Кабинета Министров Республики Татарстан поддерживает обращение

Законодательного Собрания Нижегородской области к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.

Володину о необходимости скорейшего принятия проекта федерального закона №

458458-5 «Об ответственном отношении к животным».

Начальник Главного управления

ветеринарии Кабинета Министров

Республики Татарстан-Главный

государственный ветеринарный

инспектор Республики Татарстан                                                   А.Г. Хисамутдинов

А.А. Исмагилов

221-75-90

Документ создан в электронной форме. № 05-20/5059 от 11.08.2017. Исполнитель: Исмагилов А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.08.2017 13:42

	01_Пост-ком
	02_Заключение ПУ
	03_Заключение ветеринаров
	04_Обращение